
UCHWA ŁA Nr XLII/397/09
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 8 września 2009 roku

w sprawie wyrażenia woli Gminy Miasta Ełk do realizacji projektu pod nazwą "Mogę wiele, tylko mi 
pomóż" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z  2001  Nr  142  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  3  pkt  3,  i  art.  4  ust.  1  ustawy  z  dnia
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U.  z 2009 r. Nr 84, poz. 712.) w związku
z uchwałą Rady Miasta Ełku Nr XX/190/08 z dnia 29 stycznia 2008 r.  w sprawie przyjęcia aktualizacji 
Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2016, Rada Miasta Ełku uchwala co następuje:

§ 1
1. Mając  na  celu  –  wyrównanie  dysproporcji  i  szans  edukacyjnych  dzieci  zamieszkałych  w Ełku,

w  Gminie  Ełk  i  w  Gminie  Stare  Juchy,  zwiększenie  uczestnictwa  dzieci  w  wychowaniu 
przedszkolnym oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych na powyższych obszarach 
poprzez  utworzenie pięciu nowych oddziałów w pięciu ełckich przedszkolach i dodatkowe zajęcia 
dydaktyczno-wyrównawcze, specjalistyczne oraz zajęcia uczące szacunku i otwartości na inną płeć 
przystępuję do realizacji projektu pod nazwą "Mogę wiele, tylko mi pomóż" współfinansowanego ze 
środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

2. Celami projektu są:
•podniesienie jakości edukacji przedszkolnej i podniesienie jakości systemu oświaty w Gminie Mieście Ełku 
i w Gminie Stare Juchy
•upowszechnienie edukacji przedszkolnej 
•zmniejszenie nierówności w dostępie do edukacji przedszkolnej
•wyrównanie gotowości do podjęcia nauki w szkole
•rozwój psychofizyczny dzieci objętych projektem
•poprawa jakości zarządzania poprzez wykorzystanie i wsparcie już istniejącej bazy przedszkolnej
•promocja inicjatyw i integracji społecznej poprzez zaangażowanie w projekcie rodziców dzieci objętych 
opieką przedszkolną.
3. Realizacja projektu nastąpi w latach 2009 - 2010, po podpisaniu umowy finansowej.

§ 2

1. Wartość zadania określonego w § 1 będzie wynosić 544 800,00 zł.
2. Zadanie finansowane będzie w następujący sposób:

a) ze środków  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki: 536 628,00 zł,
b) ze środków własnych Gminy Miasta Ełk w kwocie: 7 608,13 zł: w roku 2009 w kwocie: 3 352,10 
zł, w roku 2010 w kwocie: 4257,03 zł,
c) innych źródeł: środków własnych Gminy Stare Juchy w kwocie: 563,87.

3. Środki finansowe na współfinansowanie realizacji projektu jako wkład własny będą zagwarantowane w 
rezerwie celowej Gminy Miasta Ełk w roku 2009 na projekty nieinwestycyjne. Środki finansowe na 
współfinansowanie  realizacji  projektu  zostaną  ujęte  w  budżecie  Gminy  Miasta  Ełk  na  2010  rok 
proporcjonalnie  do  realizacji  zadań  w  poszczególnych  latach,  szczegółowo  określonych  w 
harmonogramie rzeczowo – finansowym. 



§ 3

W przypadku nie przyznania dofinansowania z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zadanie określone
w § 1 nie będzie realizowane.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Ełku
    Waldemar Paweł Pieńkowski


